

# اقتصاد

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی، فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  
محمدعلی وکیلی

دفتر مرکزی: تهران، زرتشت غربی  
نرسیده به بیمارستان مهر، پلاک ۶۶، طبقه دوم  
تلفن: ۸۸۹۷۵۷۱۰-۸۸۹۹۴۰۹  
فاکس: ۸۸۹۷۵۷۰۹

سامانه پیامکی: ۳۰۰۰۶۰۰۴۰۴۰۰۰  
ebtekarnews@gmail.com

سازمان آگهی ها: ۸۸۴۴۲۲۱۴  
سازمان شهرستانها: ۸۸۲۶۴۶۹۶-۰۹۱۲۳۷۱۵۰۳  
توزیع: شرکت نشر گستر امروز - ۶۱۹۳۳۰۰۰  
چاپ: رحجان

دوشنبه / ۱۰ مرداد ۱۴۰۱ / شماره ۵۱۵۶  
۳ محرم ۱۴۴۴ - ۱ آگوست ۲۰۲۳

اذان صبح ..... ۴:۳۵  
اذان ظهر ..... ۱۳:۱۱  
اذان مغرب ..... ۲۰:۲۹

## «اپ» تکار

### قابلیت جدید واتس‌اپ برای اطلاع رسانی درباره امکانات جدید

قابلیت جدیدی در واتس‌اپ در دست طراحی است که یک حساب رسمی واتس‌اپ را درون اپلیکیشن به کاربر معرفی می‌کند و هنگامی که قابلیت‌های جدیدی عرضه شود، از این حساب به کاربر اطلاع‌رسانی می‌شود.

به گزارش ایسنا، واتس‌اپ مدام در حال افزودن قابلیت‌های جدید به این پیام‌رسان است و جدیدترین قابلیت، مطلع شدن از امکانات جدید واتس‌اپ را راحت‌تر خواهد کرد.

طبق گزارش وب سایت WABetaInfo، قابلیت جدید در مراحل اولیه طراحی است؛ بنابراین شاید به این زودی به گوشی کاربران راه پیدا نکند. این وب سایت اسکرین‌شاتی را منتشر کرده که نشان می‌دهد این پیام‌ها از یک چت بات احراز هویت شده، ارسال می‌شود. هنگامی که این چت را باز می‌کنید، اعلامی ظاهر می‌شود که به شما می‌گوید این چت اطلاعاتی درباره قابلیت‌های جدید و توصیه‌ها و ترفندها و اطلاعاتی درباره حریم خصوصی و ایمنی، ارائه خواهد کرد.

برخلاف حساب تجاری در واتس‌اپ، کاربران نمی‌توانند به هیچ کدام از این پیام‌ها پاسخ دهند و تنها می‌توانند پیام‌های این حساب را بخوانند؛ بنابراین بیشتر یک سیستم اعلان از طریق واتس‌اپ برای اطلاع رسانی درباره قابلیت‌های جدید و هر گونه به‌روزرسانی سیستم است. همه این پیام‌ها رمزنگاری نقطه به نقطه هستند اما این مسئله بعید است مهم باشد زیرا این پیام‌ها را بسیاری از کاربران دریافت خواهند کرد. اگر به پشتیبانی واتس‌اپ نیاز داشته باشید، باید از راه دیگری با این شرکت تماس بگیرید.

بر اساس گزارش وب سایت اندروید پلیس، هنگامی که این قابلیت عرضه شود، کاربران پیام‌های شرکت واتس‌اپ را مستقیماً دریافت خواهند کرد و اگر تمایلی به دریافت این پیام‌ها نداشته باشند می‌توانند آن را مسدود کنند. این چت بات، مشابه قابلیتی است که در تلگرام و سیگنال وجود دارد و در واقع این پیام‌رسان‌ها از این کانال رسمی برای اطلاع رسانی درباره انتشار قابلیت‌های جدید خود استفاده می‌کنند.

واتس‌آپ در سال ۲۰۱۳ در سراسر جهان ۳۰۰ میلیون کاربر داشته که دستکم ماهی یکبار آنلاین بوده‌اند. در ۱ بهمن ۱۳۹۲ اعلام شد این برنامه ماهانه ۴۳۰ میلیون کاربر دارد که دستکم یک بار در ماه از آن استفاده می‌کنند و روزانه بیش از ۵۴ میلیارد پیامک جابه‌جا می‌کند که با توجه به این آمار رکورد فرستادن پیامک در روز در جهان شکسته شد. در اوایل فوریه ۲۰۱۶ واتس‌آپ اعلام کرد که شمار کاربرانش از مرز یک میلیارد نفر گذشت.

شرکت فیس‌بوک در جدیدترین گزارش خود شمار کاربران واتس‌آپ را دو میلیارد نفر اعلام کرد. ۵۰٪ افرادی که اینترنت دارند از واتس‌آپ استفاده می‌کنند.



## سبک زندگی

### همکار بودن زن و شوهر در زندگی مشکل آفرین است؟



یک روانشناس با بیان اینکه زوجینی که در یک محیط با یکدیگر همکار هستند نباید انتظاراتی که از نقش یکدیگر در محیط کار دارند را به خانه و زندگی مشترک منتقل کنند، گفت: همواره توصیه می‌شود حتماً زوجینی که با یکدیگر در یک محیط همکار هستند درباره نقش خود در محیط خانه به یک توافق برسند تا مسائل کاری با مسائل زندگی مشترک ادغام نشود.

دکتر مرگان ناقل در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه همکار بودن زن و شوهر می‌تواند مزایا و معایب خاص خود را داشته باشد، اظهار کرد: از جمله مزایای آن این است که زوجین وقت بیشتری را با یکدیگر می‌گذرانند و این امر می‌تواند منجر به برقراری ارتباط عمیق‌تر آنها با یکدیگر شود. در عین حال نباید فراموش کرد که این گذراندن وقت زیاد با همسر نباید منجر به از دست دادن هویت زوجین شود.

به گفته این روانشناس بعضاً وقتی زوجین زمانی را با یکدیگر سپری می‌کنند، از اختصاص زمانی برای انجام فعالیت‌های انفرادی خاص خود غافل می‌شوند و این امر می‌تواند به از دست دادن هویت و استقلال فرد منجر شود، بنابراین زوجین باید زمانی را در هفته برای انجام فعالیت‌های خاص خود اختصاص دهند.

وی در ادامه به بیان مشکلاتی که ممکن است برای زوجین همکار پیش‌آید پرداخت و ادامه داد: بعضاً برای زوجینی که با هم در یک محیط کار می‌کنند، ممکن نیست بحث‌هایی که مرتبط با کار است را به محیط خانه منتقل نکنند. در این موارد زوجین در منزل نیز درباره کار و مباحث شغلی با یکدیگر صحبت می‌کنند و تمرکز آنها بر مسائل کاری بیشتر از تمرکزشان بر مسائل زندگی مشترک است و این امر می‌تواند زندگی مشترک را تحت تأثیر قرار دهد.

ناقل در ادامه سخنان خود به اهمیت تفکیک نقش‌هایی که زوجین در محل کار و خانه می‌پذیرند نیز اشاره کرد و افزود: گاهی زوجین این نقش‌ها را با هم ادغام می‌کنند، برای مثال اگر یکی از زوجین در محل کار رئیس است، به اشتباه همان نقش را در منزل نیز ایفا می‌کند و اینگونه میان نقش زوجین در خانه و محل کار تضاد ایجاد می‌شود.

به گفته این روانشناس، بعضاً دیده می‌شود زوجین همکار اختلافات پیش‌آمده در محل کار را به خانه منتقل کرده و بین این دو محیط تمایزی قائل نیستند. وی معتقد است که تضاد و اختلاف نظر در محیط کاری مربوط به همان محیط است و زوجین نباید از اختلافات پیش‌آمده در محیط کار سوء استفاده کرده و نقص طرف مقابل در محیط کار را ابزاری برای تحقیر یا سوء استفاده‌هیجانی از او قرار دهند. ناقل در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه اولویت زوجین در محیط کار باید صحبت درباره مسائل کاری و اولویت آنها در منزل باید صحبت درباره مسائل زندگی مشترک و خانواده باشد، توصیه کرد: پردازش نقش زوجین در محیط کار و منزل بسیار مهم است. زوجین باید بین نقش خود در محیط کار و خانه تمایز قائل شوند و تضادهایی که با همسر خود در محیط کار به عنوان یک همکار دارند را از زندگی مشترک تفکیک کنند. همچنین از اختصاص زمانی خاص برای خود و در جهت حفظ استقلال و هویت غافل نشوند.

## آخر ابتکار

www.ebtekarnews.com

## عکس‌نویست



واریان تنها روستای آبی ایران

عکس: محسن بذرافشان / مهر

## ویترین

### «میان آب‌ها» منتشر شد



رمان «میان آب‌ها» اثر آندراس زیزر با ترجمه‌ای از عباسعلی صالحی و با پس‌گفتاری از مانفرد پایست، به همت نشر گابه در اصفهان منتشر شد.

عباسعلی صالحی با اعلام این خبر به ایسنا گفت: آندراس زیزر، نویسنده سوئیس ازجمله صداهای مستقل ادبیات معاصر و از سرشناس‌ترین نویسندگان ادبیات آلمانی‌زبان به شمار می‌رود که به دلیل غنای فرم و محتوای آثار متنوعش، جوایز ملی و بین‌المللی فراوانی را به دست آورده است.

این مترجم، زیزر را واقعه‌نگار لحظه‌های حساس در رمان، داستان و شعر دانست و درباره اثر «میان آب‌ها» توضیح داد: این رمان، نمایشی از عشق و فقدان است، عشق‌نامه‌ای رویداده گره‌خورده با طبیعت، دریا و صخره‌ها است. او خاطرنشان کرد: صحنه اصلی نمایش، پروتون، منطقه‌ای در غرب فرانسه و دریا و صخره‌های ساحل این منطقه است. آسمان به پهنه وسیعش در ساحل دریا، تماشاگر عشق و آفتاب گرمابخش آن است. امواج غول‌آسای دریا اما به ناگاه سر می‌رسند، بی‌خبر به ساحل هجوم می‌آورند و برگ آخر این عشق‌نامه را ورق می‌زنند، عشق را در کام خود می‌کشند و صحنه نمایش تیره و تار می‌شود. کرانه دریا، خاموش و بی‌صدا، به سکوتی ممتد فرو می‌رود و بازمانده این عشق را به اندوهی عمیق می‌کشاند.

به گفته صالحی، آنچه از پس این سکوت در رمان به‌جا می‌ماند، روایت خاطره‌ها و حسرت است و حسی از سر تقصیر و گناه و البته ادامه زندگی که با تک‌گویی‌ها و گفتگوهای بسیار بر لبه تیغ می‌گذرد.

این مترجم یادآور شد: پتر استرهازی، نویسنده بزرگ مجاری، زبان آندراس زیزر در این رمان را، زبانی محتاط و ظریف و البته قدرتمند، لطیف، تلخ، آرام، حساس، دقیق و به همین دلیل، زیبا توصیف می‌کند.

او افزود: عکس جلد رمان «میان آب‌ها» از آندراس زیزر، طراحی جلد از مینا اشتهازدی‌ها و ویراست اثر نیز از هانا معاوی است.

به گزارش ایسنا، رمان «میان آب‌ها» با مجوز رسمی از انتشارات هایمون آتریش و نویسنده اثر و با حمایت شورای هنر سوئیس و بنیاد آرگاو از سوی نشر گابه به چاپ رسیده است.

## نسل بعدی ماستنگ حدوداً تا دو ماه دیگر رونمایی می‌شود



حدوداً تا دو ماه دیگر، مجموعه نمایشگاه بین‌المللی آمریکای شمالی موسوم به «NAIAS» پس از ۳ سال به دیترویت باز می‌گردد؛ اما خبر خوش تنها برگزاری نمایشگاه دیترویت نیست بلکه رونمایی از نسل جدید فورد ماستنگ به تنهایی یک رویداد مهم برای بسیاری از طرفداران دنیای خودرو محسوب می‌شود. این خبر هنوز توسط مجموعه فورد به‌صورت رسمی تأیید نشده

است اما پیشتر مدیران فورد اعلام کرده بودند که در آینده نزدیک، نسل بعدی ماستنگ در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت. براساس منابع خبری رسانه «Automotive News»، نسل بعدی فورد ماستنگ در نمایشگاه خودروی دیترویت که پاییز جاری برگزار می‌شود، به نمایش در خواهد آمد.

با وجود اینکه هنوز جزئیات زیادی درباره این رویداد منتشر نشده

## ماشین

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

### بازی

## بقایای موشک چینی بر فراز دریای سولو سوخت



مراحل پیش‌برن بزرگ موشک‌ها بلافاصله پس از پرتاب به زمین بازمی‌گردند؛ اما مرحله هسته ۲۳ تنی این موشک چینی به زمین بازنگشت.

این سومین باری است که این کشور تصمیم می‌گیرد فرود مرحله اول موشک لانگ مارج ۵بی را کنترل نکند و چنین دوباره پس از سقوط‌های غیرقابل کنترل مشابه در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، تحت نظارت ردیاب‌های زباله فضایی قرار گرفته است.

از آن جا که سایر موشک‌های مداری تمایلی به ایجاد چنین مشکلاتی ندارند. هسته بزرگ آنها اندکی پس از بلند شدن به سمت اقیانوس یا مناطق خالی از سکنه هدایت می‌شود، یا در مورد پرتابگرهای فالکون ۹ و فالکون هوی اسپیس ایکس، برای فرود عمودی برای استفاده مجدد فرود می‌آیند.

در نهایت به دلیل اصطکاک ناشی از هوا در بخش بالایی جو، این موشک شروع به از دست دادن ارتفاع کرد و «رود مجدد کنترل نشده‌ای» به زمین داشت. در روزهای اخیر، زمان ورود آن به جو به طور حدودی تخمین زده شد. مردم ساراواک، یکی از استان‌های مالزی در جزیره بورنئو، مشاهده بقایای موشک را در رسانه‌های اجتماعی گزارش کرده‌اند. بسیاری از آن‌ها در ابتدا معتقد بودند که شاهد یک بارش شهابی یا یک ستاره دنباله‌دار هستند.

چین قصد دارد ایستگاه جدید تیانگونگ را حداقل طی یک دهه